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Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: Wfr. Lüdenscheid

Abschnitt 1 - Samstag 13.12.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name
Schiedsrichter Oliver Reinert 
Schiedsrichter Maik Dobrinsky 
Starter Frank Voigt 
Starter Brigitte Dobrinsky 
Sprecher Laura Meulenberg 
Sprecher Fabian Rudkowski 
Sprecher Sabrina Fettin 
Schwimmrichter Max Rienhöfer 
Schwimmrichter Manfred Ludenia 
Auswerter Daniela Dirk-Niesbor 
Auswerter Hans-Georg Vanik 
Protokollführer Vera Kowalski 
Protokollführer Bodo Stöcker 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter Rebecka Disterheft 
Zielrichter Silke Ungelenk 
Zielrichter Bettina Fettin 
Zielrichter Dajana Dr. Dielenschneider 
Zielrichter Christiane Weinert 
Zielrichter Sabrina Mende 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Dagmar Kuhlmann 
Zeitnehmer Bahn 1 Silke Oeliden 
Zeitnehmer Bahn 2 Sarah Fladung 
Zeitnehmer Bahn 3 Martin Färber 
Zeitnehmer Bahn 4 Nicole Berenberg 
Zeitnehmerin Bahn 5 Anne Kruse 
Zeitnehmer Bahn 6 Michael Grätsch 
Reserve-Zeitnehmer Björn Althoff 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter-Obmann Dirk Bökenkamp 
Wenderichter Bahn 1 Vera Frey 
Wenderichter Bahn 2 Katja Günther 
Wenderichter Bahn 3 Katja Leugner 
Wenderichter Bahn 4 Pia Wunderlich 
Wenderichter Bahn 5 Florian Weber-Kaesler 
Wenderichter Bahn 6 Dirk Bökenkamp 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 2 - 100m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 3 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 4 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 5 - 200m Brust weiblich
Wettkampf 6 - 200m Brust männlich
Wettkampf 101 - 100m Rücken weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 201 - 100m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 102 - 100m Rücken männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 202 - 100m Rücken männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015: 01:34,50   2014: 01:27,00   2013: 01:24,00   2012: 01:20,00   2011: 01:17,50   2010: 01:17,00   2009: 01:16,50   2008: 01:16,00
2007 und jünger: 01:15,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Meike Haak 2015 SG Dortmund 01:22,21 283
2. Cataleya Giudice 2015 SG Ruhr 01:25,21 254
3. Sui Strecker 2015 SG Dortmund 01:26,00 247
4. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,62 242
5. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 01:27,78 233
6. Linnea Junker 2015 SG Siegen 01:27,85 232
7. Karlotta Spriestersbach 2015 SG Dortmund 01:27,94 231
8. Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,07 230
9. Lena Günther 2015 SG Dortmund 01:28,07 230
10. Julika Dirks 2015 SG Ruhr 01:31,45 206
11. Liselotte Bastek 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,32 176 EnM

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Masa Mastelica 2014 SG Dortmund 01:13,44 397
2. Anna Schellenbach 2014 SG Dortmund 01:15,10 372
3. Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 01:17,45 339
4. Filippa Tosev 2014 SG Dortmund 01:21,05 296
5. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,00 247

nicht am Start
Jule Klekamp 2014 SV Blau-Weiß Bochum
Nele Hesse 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:11,20 436
2. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 01:14,12 387
3. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 01:18,26 328
4. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:18,51 325
5. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,38 315
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noch Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:19,57 312
7. Charlotte Siegner 2013 SG Dortmund 01:19,87 309
8. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 01:20,81 298
9. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:21,59 290
10. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:22,21 283

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:10,09 457
2. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:16,59 350
3. Mara Franziska Göddertz 2012 SV Schwerte 06 01:19,90 309

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 Team Bochum 01:11,45 432
2. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:14,29 384
3. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:15,13 371

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:09,97 460
2. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:10,11 457
3. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 01:12,59 412
4. Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:15,53 365
5. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 01:15,75 362

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 51 01:14,75 377
2. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,00 373
3. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:15,01 373

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:14,15 386
2. Luisa Jansing 2008 Team Bochum 01:14,57 380
3. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:14,75 377

nicht am Start
Nathalie Sarah Hoffmann 2008 TuS Dortmund-Brackel

disqualifiziert
Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn

Die Sportlerin hat die Wettkampfstrecke nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:19
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noch Wettkampf 1 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lara Vogt 2007 SG Lünen 01:05,17 569
2. Lina Geck 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:09,97 460
3. Clara Spannagel 2012 SV Westfalen 23 Hagen 01:10,09 457
4. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:10,11 457
5. Louisa Färber 2013 SG Lünen 01:11,20 436
6. Anneke Göllner 2011 Team Bochum 01:11,45 432
7. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:12,31 416
8. Anna Berenberg 2010 SV Schwerte 06 01:12,59 412
9. Masa Mastelica 2014 SG Dortmund 01:13,44 397
10. Katharina Kohl 2013 SG Dortmund 01:14,12 387
11. Anastasiia Pichuhina 2008 SV Bieber 67 Lendringsen 01:14,15 386
12. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:14,29 384
13. Luisa Jansing 2008 Team Bochum 01:14,57 380
14. Leonie Volle 2008 TV Werne 03 Wasserfreunde 01:14,75 377
14. Sophie Neß 2009 SV Plettenberg 51 01:14,75 377
16. Hanna Lichte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:15,00 373
17. Melissa Schnelle 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:15,01 373
18. Anna Schellenbach 2014 SG Dortmund 01:15,10 372
19. Hannah Sophie Grunert 2011 SG Lünen 01:15,13 371
20. Matilda Sophie Fischer 2010 SG Wassersport Iserlohn 01:15,53 365
21. Ida Schultz 2010 SG Dortmund 01:15,75 362
22. Pia-Sophie Alpmann 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:16,25 355
23. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 01:16,59 350
24. Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund 01:17,45 339
25. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 01:18,26 328
26. Maja Broll 2013 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 01:18,51 325
27. Merle Racherbäumer 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,38 315
28. Sarah Großpietsch 2013 Wfr. TuRa Bergkamen 01:19,57 312
29. Charlotte Siegner 2013 SG Dortmund 01:19,87 309
30. Mara Franziska Göddertz 2012 SV Schwerte 06 01:19,90 309
31. Pia Luciana Solmecke 2013 SG Dortmund 01:20,81 298
32. Filippa Tosev 2014 SG Dortmund 01:21,05 296
33. Annett Kowalski 2013 VfL Kemminghausen 01:21,59 290
34. Meike Haak 2015 SG Dortmund 01:22,21 283
35. Emilie Spiegel 2013 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:22,21 283
36. Cataleya Giudice 2015 SG Ruhr 01:25,21 254
37. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,00 247
37. Sui Strecker 2015 SG Dortmund 01:26,00 247
39. Malia Wiemann 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:26,62 242
40. Mila Ellerkmann 2015 Wfr. TuRa Bergkamen 01:27,78 233
41. Linnea Junker 2015 SG Siegen 01:27,85 232
42. Karlotta Spriestersbach 2015 SG Dortmund 01:27,94 231
43. Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:28,07 230
44. Lena Günther 2015 SG Dortmund 01:28,07 230
45. Julika Dirks 2015 SG Ruhr 01:31,45 206
46. Liselotte Bastek 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:36,32 176 EnM
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